Nermina Piranic

From:
Sent:
To:
Subject:

Postovana,

Jelena Kocanovic <jelena.kocanovic@vijesti.me>
Monday, February 10, 2025 1:27 PM
Nermina Piranic

Zahtjev za SPI

Obraéam Vam se sa zahtjevom za slobodan pristup informacijama.

1. Da li svi zaposleni u Ministarstva ljudskih i manjinskih prava koriste sluzbene telefone?

2. Koliko, od ukupnog broja zaposlenih, koristi sluzbene telefone cije rac¢une plaéa nadlezno

Ministarstvo?

Molim Vas da mi odgovore dostavite elektronski, na mejl jelena.kocanovic@vijesti.me.

U i&¢ekivanju Vasih odgovora,
Jelena Kocanovic

novinarka

Phone: +382 68 454 369

g

Email: jelena.kocanovic@vijesti.me

ND Vijesti & Vijesti Online
Trg nezavisnosti bb

www. Vijesti.me




Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

o i, | Cmatos 81000 Podgorica, G Sora
R =l S odgorica, Crna Gora
LAY Ministarstvo 2982 (020 243 197
b s e ljudskih i manijinskih prava WWW.GOv.me/mmp
Broj: UPI-11-037/25-12/2 Podgorica, 17. februar 2025. godine

Na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), i ¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("SI. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu ND
«Vijesti« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-12/1 od 10. februara 2025.

godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

| Usvaja se zahtjev ND »Vijesti« iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-037/25-12/1 od
10. februara 2025. godine, te se dozvoljava pristup sljede¢im informacijama:

- Da li svi zaposleni u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava koriste sluzbene telefone?
- Koliko, od ukupnog broja zaposlenih, koristi sluzbene telefone Cije racune pla¢a nadlezno
Ministarstvo?

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rieSenja ostvarice se dostavljanjem kopije trazenih
informacija elektronskim putem, u masinski Citlivom formatu, na e-mail adresu:
jelena.kocanovic@vijesti.me .

[l Tro§kova postupaka nije bilo.

IV Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaZe njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

ND »Vijesti« iz Podgorice, podnio je dana 10. februara 2025. godine Ministarstvu ljudskih i
manjinskih prava zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UP-037/25-12, kojim je
trazio da mu se omogudi pristup sljedec¢im informacijama: Da li svi zaposleni u Ministarstvu
ljudskih i manjinskih prava koriste sluzbene telefone? Koliko, od ukupnog broja zaposlenih,
koristi sluzbene telefone &ije ratune plaéa nadlezno Ministarstvo?; na nacin §to ¢e mu se
kopije trazenih informacija dostaviti elektronskim putem, u masinski Citljivom formatu, na e-
mail adresu: jelena. kocanovic@uvijesti.me .




Uvidom u traZenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rieSenja, utvdeno
je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje trazene informacije, te da se u istim
ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa &lanom 13 i 21 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slugaju iz &lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlucuje rig§enjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rie$enje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvréenje rjesenja, shodno Clanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za
zaétitu linih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
riesenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduZeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

- mr Ramiz Sahman

£ 5alae

Dostavljeno:

-+ Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta

« ala



Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,

] C.rrTa Gora ! e T 81000 Podgorica, Crna Gora
% | Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-12/3 Podgorica, 04. mart 2025. godine

Za: ND ,Vijesti“
Gda Jelena Ko¢anovic
Adresa: Trg nezavisnosti bb
Podgorica

Predmet: Dostava Rje$enja

UvaZena gospodo Kocanovic,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je dostavljen ovom
ministarstvu dana 10. februara 2025. godine (zaveden pod brojem UPI-01-037/25-12/1),
u prilogu Vam dostavljamo RjeSenje broj UPI-01-037/25-12/2 od 17. februara 2025.

godine.

S postovanjem,
MINISTAR

Fatmir Gjeka

Prilog: kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman

Nacelnik sluzbe za op3te poslove
e_mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me
Tel. mob.: 06930862445
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Ramiz Sahman

Ramiz Sahman

From:

Sent: ponedeljak, 17. februar 2025. 13:59

To: 'jeIena.kocanovic@vijesti.me' . . )
Subject: Dostavljanje informacija u vezi sa Zahtjevom za slobodan pristup informacijama

Uvazena gospodo Kocanovic,

u vezi vadeg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama koji je zaveden kod ovog ministarstva dana 10.02.2025. godine,
pod brojem UPI-11-037/25-12/1, obavjeStavamo Vas da je na dan 17. februar 2025. godine, u Ministarstvu ljudskih i

manjinskih prava zaposleno 40 odoba (ukljuéujuci ministra i driavnog sekretara), od kojeg broja ovo Ministarstvo placa
telefonske ratune za 33 zaposlene osobe i to do iznosa koji je odreden konkretnim paketom, a sva prekoracenja paketa

placaju zaposleni iz svojih sredstava.
Molim Vas za potvrdu prijema ovog maila.
S postovanjem,

Ramiz Sahman

Nacelnik Sluzbe za opste poslove

Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/069-308-624
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| Ministarstvo ljudskih
| { manjinskih prava



